



اولویت ۳۰ طرح اقتصاد مقاومتی چهار محال و بختیاری برای سال ۱۴۰۰

۴ چهار محال وبختیاری

پس از بررسی های صورت گرفته و

اولویت بندی دبیر خانه ستاد اقتصاد

مقاومتی استان چهار محال وبختیاری ۳۰ پروژه برای معرفی و

ارسال به دبیر خانه ملی ستاد اقتصاد مقاومتی انتخاب شد.

علی شهبازی پور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی چهار محال و بختیاری در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان از کاهش ۴/۲ درصدی نرخ بیکاری در پاییز ۹۹ نسبت به مشابه سال در استان قبل خبر داد و گفت: هم اکنون نرخ بیکاری استان در پاییز سال جاری طبق آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ۱/۹ درصد است. وی با اشاره به اینکه نرخ بیکاری کشور در پاییز سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۱/۲ درصد روبه رو بود، خاطر نشان کرد: نرخ مشارکت در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ دستگاه اجرایی به دبیر خانه اقتصاد مقاومتی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی چهار محال و بختیاری در ادامه در خصوص پروژه‌های پیشنهادهی برنامه ستاد اقتصاد مقاومتی چهار محال و بختیاری در سال ۱۴۰۰، توضیح داد: پس اعلام فراخوان به دستگاه‌های اجرایی ۵۳ پروژه از ۱۵ دستگاه اجرایی به دبیر خانه اقتصاد مقاومتی استان ارسال شد. شهرداری پور افزود: اجرای خطوط فرعی پروژه آبسانی بن-بروجن، تکمیل پایگاه اطفای حریق جنگل‌ها و مراتع، پروژه‌های گلخانه‌ای، تأمین آب راضی کشاورزی، راه‌اندازی مجدد واحدهای صنعتی را تکمیل کرده و بازسازی معادن استان، فعال‌سازی پنج‌باب معدن مئروکه، طرح‌های گردشگری، تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی شهرکرد و… در طرح‌های اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است.

توزیع ۱۲۰۰ بسته گوشت نذری در بین نیاز مندان

۴ کرمانشاه

۱۲۰۰ بسته گوشت در طرح نذر قربانی به

متناسبیت ایام جمادی الثانی و ترویج

فرهنگ امر به معروف کمک به نیازمندان در کرمانشاه توزیع می شود.

حجت‌الاسلام آفتین کلات پور مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کرمانشاه گفت: با مشارکت کانون‌های مساجد استان

کرمانشاه، کانون و مؤسسه خیریه حضرت خدیجه(س) قم و خیران برنامه تلویزیونی سمت خدا در طرح سراسری قربانی با عنوان «صدقات شما، جریان زندگی» یک هزار و ۲۰۰ بسته گوشت ۱۵ کیلوگرمی بین نیازمندان استان کرمانشاه توزیع می‌شود. وی افزود: این طرح اشاعه قربانی، توسعه و مشارکت حد اکثری خیران به ویژه اهالی مساجد و انضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد را بین دنبال می‌کند. مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کرمانشاه ادامه داد: آمبولاری این طرح حسنه و موج ایثار، حمدلی و کمک مؤمنانه با هم‌راهی خیران ادامه داشته باشد.

سر مایه گذاری ۵ هزار میلیاردی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در استان مرکزی

۴ مرکزی

در یک سال اخیر

به کمک

پروژه‌های اقتصاد مقاومتی، ۵ هزار میلیارد تومان

سر مایه گذاری در استان مرکزی انجام شد.

سیدعلی آقازاده استاندار مرکزی با اشاره به اینکه استان مرکزی از نظر کشاورزی و صنعتی جزو استان‌های برتر کشور قلمداد می‌شود، گفت: این استان در یک سال اخیر در پیشرفت پروژه‌های ستاد اقتصاد مقاومتی رتبه اول کشور را کسب

کرده است و رتبه استان در حوزه نرخ بیکاری در کشور، تنوع در محصولات صنعتی، پیشرفت فیزیکی طرح‌های جهش تولید و اقتصاد مقاومتی، نرخ تولید و عملکرد ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و جذب تسهیلات نصیره ۱،۸، تنوع منابع معدنی و تعداد واحدهای فعال تولیدی در میان استان‌های کشور از رتبه یک تا هشت در نوسان است که حاکی از موفقیت استان در توسعه اقتصادی و اجتماعی است. وی با بیان اینکه استان مرکزی پتانسیل صنعتی بالایی دارد، افزود: استان مرکزی در صادرات غیر نفتی طی چهار سال اخیر ۴ میلیارد دلار درآمد داشته است که در مقایسه با چهار سال اول فعالیت دولت تدبیر

و امیدار افزایش ۳۰ درصدی برخوردار است

و این امر حاصل تلاش کارآفرینان و فعالان اقتصادی است، در حالی که از سال ۱۳۶۷ تا امروز تحت محرومیت‌های شدید انجام می‌بوده‌ایم و اگر این تحریم‌ها نبود شاید صادرات استان طی چهار سال اخیر به ۵میلیارد دلار می‌رسید. استاندار مرکزی با اشاره به کمبود

آب مصرفی برای صنایع استان تصریح کرد: دولت مکلف است که آب صنایع را تأمین کند. به‌ازای هر یک میلیون مترمکعب آب در بخش کشاورزی، ۲۵ نفر اشتغال ایجاد می‌شود در حالی که در حوزه صنعت ۳ هزار شغل و در بخش خدمات نیز ۵ هزار شغل تولید می‌شود.

استاندار مرکزی افزود: طی یک سال اخیر در ستاد اقتصاد مقاومتی حدود ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری رزالی و بیش از ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری ارزی صورت گرفته است و ۲۵۰۰ شغل تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. این موفقیت‌ها در فشار تحریم‌ها

استان مرکزی در صادرات غیر نفتی طی چهار سال اخیر ۴ میلیارد دلار درآمد داشته است که در مقایسه با چهار سال اول فعالیت دولت تدبیر

دهکده گردشگری

چهارده بیرجند تا

پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

حسن رضائی مدیر کل میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

گفت: دهکده گردشگری چهارده بیرجند تا

پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

وی افزود: چهارده یکی از روستاهای واقع در

دره‌های زیبای رشته کوه باقران در جنوب شهر

بیرجند است که با توجه به جاذبه‌های طبیعی زیبا و چشم‌نواز در روستای چهارده و همچنین وجود

آبشار چهارده این روستا از دیدار یکی از تفرجگاه‌های مردم بیرجند بوده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی تصریح کرد: از دوسال گذشته با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تمام خانه‌ها و مزارع روستا تملک و عملیات بازسازی و مرمت و ساماندهی منازل و معابر باهدف ایجاد دهکده گردشگری آغاز شد. رضائی گفت: این دهکده با ظرفیت ۱۴۰ اتاق و سوئیت دارای رستوران، فست فود، کافی‌شاپ، یک واحد دامداری کوچک و استخر پرورش ماهی برای آشنایی گردشگران با طریقه نگهداری احشام در زندگی روستایی و استفاده از محصولات ارگانیک آن در پذیرایی از گردشگران فروشگاه‌های صنایع دستی، مسجد و نمازخانه است.

ایپراو

شنبه ۴ بهمن ۱۳۹۹ | ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

سروش شهبازستان ۸۸۹۸۹۸۴۱



روزنامه جوان | شماره ۶۱۲۹

کاهش شدید ابتلابه کرونا با اجرای طرح شهید سلیمانی در قزوین

۴ قزوین

اجرای طرح

شهید سلیمانی

در قزوین موجب شده تا فوئی‌های ناشی از کرونا تا ۱۰ نفر در روز به یک یا دو مورد و گاهی هم به صفر برسد. پیمان نامدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: طرح شهید سلیمانی با همکاری نیروهای مردمی و دستگاه‌ها باید ادامه پیدا کند، چرا که در ماه‌های آبان و آذر در بعضی روزها بالای ۱۰ مورد فوئی داشتیم اما اکنون در روز یک یا دو مورد و گاهی روزها هم فوئی‌ها صفر است که نتیجه تلاش همه به ویژه طرح شهید سلیمانی است. وی با اشاره به اجرای طرح شهید سلیمانی افزود: در آبان‌ماه ۲۵۳۱ نفر بستری داشتیم، هدف رسیدن به تعداد ۱۷۷۳ بستری بود که با اجرای طرح شهید سلیمانی به ۱۷۱۵ مورد بستری در آذرماه رسیدیم، همچنین میزان مرگ و میر در آبان‌ماه ۲۵۷ مورد بود که در آذرماه به ۲۰۱ مورد رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین ادامه داد: هفته اول آذرماه ۵۲۸ بستری و ۲۵۹ مورد مثبت و ۴۴ فوئی در هفته داشتیم که به ۲۴ مورد مرگ، ۳۰۴ مورد بستری و ۲۲مورد مثبت

بیش از ۸۵ درصد است. تمامی خدمات بیماران کرونایی و غیر کرونایی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در فضای کاملاً مجزا از یکدیگر ارائه می‌شود و جای نگرانی وجود ندارد، خوشبختانه شاهد کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بین مردم استان قزوین نیستیم. وی یادآور شد: دفاتر پیشخوان و بانک‌ها باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد چراکه تاحدودی ضوابط بهداشتی در این اماکن کاهش است. در سایر مکان‌های عمومی استان رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیش از ۸۵ درصد است.

انجام ۱۳۰ هزار تست کرونادر زنجان

از زمان اجرای طرح شهید سلیمانی تاکنون ۱۳۰ هزار تست کرونا در استان زنجان انجام گرفته است، که این آمار از سطح کشوری هم بالاتر است. استاندار زنجان انجام گرفته است، که این آمار از سطح کشوری هم بالاتر است. فتح‌الله حقیقی استاندار زنجان با بیان اینکه در دهه فجر دو پروژه مهم بهداشتی در شهرستان ابهر به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: پروژه مرکز آموزشی و درمانی و مرکز آموزشی غربالگری

سرتان در ایلام دهفجر به بهره‌برداری می‌رسند.

وی با بیان اینکه از زمان اجرای طرح شهید سلیمانی تاکنون ۱۳۰ هزار تست کرونا در استان انجام گرفته است، تصریح کرد: این آمار از سطح کشوری هم بالاتر است.

استاندار زنجان بر لزوم تقویت رعایت بهداشتی در استان زنجان تأکید کرد و گفت:

مردم باید بر این امر اذعان داشته باشند که کرونا تمام نشده است.

حقیقی با بیان اینکه باید از ظرفیت سیسج برای اجرای فوئی‌تر این طرح استفاده شود، تصریح کرد: تنها راه قطع زنجیره کرونا در استان رعایت بهداشت فردی و اجتماعی است و اجرای طرح شهید سلیمانی می‌تواند نقش مهم و تأثیر گذار در کاهش بیماری کرونا باشد.

حشیر



طرح شمیم خدمت در امامزاده عباس (ع) ساری آغاز شد

۴ مازندران

طرح شمیم خدمت امامزاده عباس(ع)

ساری با هدف اشتغالزایی و کار آفرینی،

در آستان مقدس امامزاده عباس(ع) ساری آغازبسه‌کار کرد. حجت‌الاسلام عبدالله ولی‌نژاد رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ساری، در این مراسم با بیسان اینکه طرح شمیم خدمت در بقاع متبر که شاخصی مازندران آغاز به‌کار کرد، گفت: رویکرد این طرح اشتغالزایی و کار آفرینی برای اقشار مختلف جامعه است تا با بهره‌گیری از فضای موجود در بقاع متبر که اقدام به تولید کنند.

وی افزود: اوقاف در زمینه اشتغالزایی و محرومیت‌زایی حامی کارآفرینان است و این آمادگی را داریم تا فضای موجود در بقاع متبر که راه تبدیل به کارگاه‌های تولیدی کنیم.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ساری، در این مراسم با بیان اینکه هر کجا بیکاری بر طرف شود، معضلات اجتماعی بر طرف می‌شود.

تصریح کرد: باید بازار فروش محصولات تولیدی طرح شمیم خدت تضمین شود و در این زمینه بازارچه‌های مورد نیاز نیز در جوار بقاع متبر که راه‌اندازی خواهد شد.

حجت‌الاسلام ولی‌نژاد خاطر نشان کرد: اماکن متبر که ساری این ظرفیت را دارند تا به پایگاه تولید و اشتغال تبدیل شوند.

افتتاح مرکز تحقیقات لیزر و پلاسماي جنوب غرب کشور در اهواز

۴ خوزستان

اولین مرکز لیزر و پلاسمای اهواز با

حضور معاون پژوهش و فناوری وزارت

علوم در دانشگاه شهید چمران به بهره‌برداری رسید.

غلامحسین رحیمی، معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم در حاشیه افتتاح مرکز لیزر و پلاسمای دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: لیزر و پلاسما از بحث‌های نسبتاً جدید تکنولوژی است؛ پیش از این نه تنها در ایران بلکه در سایر کشورها بیشتر آزمایشگاهی بود. آنچه برای ما در کشور مهم است این است که هم لیزر و هم پلاسما که به نوعی با یکدیگر پیوند دارند، از نظر علمی و صنعتی روبه رشد هستند. خوشبختانه چند مرکز و چند شرکت توانمند دانش بنیان و فناور در کشور داریم که در این حوزه فعالیت می‌کنند.

وی افزود: در این مرکز از دستگاه‌های خارجی و داخلی استفاده می‌شود، تعدادی از دستگاه‌های ساخت ایران در این مرکز تولید شده‌اند که برای رفع نیاز این مرکز است. مهم‌تر از ابزارها، نیروی جوان محقق و فعال در این مرکز هستند که آینده‌رو به رشد مرکز پلاسمای دانشگاه را تضمین می‌کنند. این مرکز برای جنوب غرب کشور نویدی برای توسعه فناوری لیزر و پلاسما در این منطقه است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی جزئیات سند «سیاست‌های کلان» این آستان را تشریح کرد

چشم‌انداز ۱۴۱۰ آستان قدس رضوی؛ مأموریت‌ها، اهداف و سیاست‌ها

■ **تمرکز فعالیت‌های اقتصادی در راستای رفع نیازهای اساسی کشور**

دو محور دیگر هم وجود دارد که افکار عمومی آثار آن را بیشتر مشاهده خواهند کرد. یکی محور فعالیت‌های اقتصادی آستان قدس رضوی است که در آن اقداماتی از جمله «خروج از تصدی‌گری» را دنبال خواهیم کرد.

همچنین فعالیت‌های اقتصادی آستان در حوزه‌هایی متمرکز خواهد شد که منطبق با نیازهای اساسی کشور باشد تا بتوانیم با اتکا به توان مجموعه آستان قدس رضوی و ظرفیت‌های داخلی، گره‌ی از مشکلات کشور بکشاییم. محور مهم دیگر، «شفافیت» است که در این زمینه نیز تلاش خواهد شد با اقداماتی همچون «رانه گزارش عملکرد و انتشار اطلاعات مالی» به افکار عمومی، هم به مردم پاسخگو باشیم و هم توان فسادگریزی مجموعه را افزایش دهیم.

■ **فکر می‌کنید این سند تا چه حد اجرایی خواهد بود و دست‌یابی به چشم‌انداز تعیین‌شده چقدر امکان‌پذیر است؟**

همان‌طور که اشاره کردم، تلاش قابل توجهی انجام شد تا این سند در حدود یک سند کنایخانه‌ای متوقف نشود؛ لذا مفاد آن کاملاً مبتنی بر مأموریت‌ها و توانمندی‌های تدوین شده است. آنچه که به عنوان چشم‌انداز تعیین شده هم، یک چشم‌انداز رؤیایی یا خیالی نیست بلکه بر اساس داشته‌ها و ظرفیت‌های موجود در آستان قدس رضوی ترسیم شده و قطعاً با اجرای دقیق برنامه‌ها دست‌یافتنی خواهد بود. البته بدیهی است که نظارت بر روند اجرای برنامه‌ها و ارزیابی‌های دوره‌ای، یک موضوع کلیدی در این زمینه است که مورد توجه قرار داشته و بزنگاه‌ها و فرایندهای رصد و پایش تحقق گام به گام سیاست‌های کلان، پیش‌بینی و به‌حوزه‌های نظارتی ابلاغ شده است.

■ **لزوم باور مدیران و ضرورت تدوین برنامه میان مدت بدون شک تحقق این سند الزاماتی هم دارد که شاید مهم‌ترینش، «باور، التزام و تعهد مدیران به سیاست‌های کلان» باشد که تولیت محترم نیز در دیدار اخیر خود با مدیران ارشد آستان قدس رضوی بر این نکته تأکید ویژه‌ای نمودند و خواستار تلاش پیگیرانه برای گفتمان‌سازی و تبیین این سیاست‌ها برای تمام ارکان آستان شدند.**

در گام نخست نیز خود ایشان به جای روش مرسوم اداری و ابلاغ سلسله مراتبی، این بار با ابلاغ سند سیاست‌های کلان به کلیه کارکنان و خدام آستان قدس رضوی، تک تک آنها را به مطالعه دقیق و تدبیر، هم‌اندیشی و هم‌افزایی در پیشبرد این سند راهبردی دعوت کردند.

تدوین برنامه‌های میان‌مدت برای تحقق برنامه‌ها و همچنین نظارت بر اجرای دقیق آنها برخی از الزامات دیگری است که باید با هماهنگی بیشتر بخش‌های مختلف آستان قدس رضوی دنبال شود تا بتوانیم به لطف الهی، با عنایت ویژه امام‌علیه(صلی‌السلام)، تلاش خادمان و همچنین هم‌راهی مردم بتوانیم در انجام مأموریت‌های آستان قدس رضوی سربلند باشیم و به چشم‌انداز ۱۴۱۰ دست یابیم.

■ **به عنوان سؤال پایانی، آیا امکان مطالعه این سند برای عموم افراد جامعه مهیا می‌باشد؟**

بله؛ از آنجا که شفاف‌سازی جهت‌گیری‌های راهبردی آستان قدس رضوی در منظر عموم جامعه به ویژه نخبگان از جایگاه ویژه‌ای در عملیات شدن

سند سیاست‌های کلان برخوردار است، دست‌رسی به لحظه در هر مکان و

زمان به محتوای این سیاست‌ها در قالب سند سیاستی policy.razavi امکان‌پذیر شد و علاوه بر متن کامل اسناد راهبردی آستان قدس رضوی،

سیاست‌های کلان نیز به انضمام شبکه محتوایی آن‌ها، روش و مراحل تدوین

سند و دیگر مستندات مرتبط در اختیار عموم علاقه‌مندان قرار گرفته است.

با توجه به اینکه به اهداف و چشم‌انداز اشاره کردید، بهتر است کمی وارد جزئیات شویم. برایمان از ساختار و اجزای این سند بگوئید.